
 
 

1/1 

 

  
  

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
 T. 071 220 6212 
 F. 071 220 6214 
 dip.disbsp@univpm.it 
 

SEDE 
Via Tronto 10/a  
60126 Torrette - Ancona / Italia 
www.univpm.it 

DETERMINA 
Numero e data come da segnatura 
         

 
IL DIRETTORE 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, art. 19 commi 5-bis e 6; 

VISTA la legge n. 240/2010, art. 7 comma 1° che prevede che i professori e ricercatori 
universitari possano essere collocati per un periodo massimo di cinque anni, anche 
consecutivi, in aspettativa senza assegni per lo svolgimento di attività presso soggetti e 
organismi, pubblici o privati; 

VISTA la richiesta di collocamento in aspettativa senza assegni per la durata di tre anni a 
decorrere dal 01/06/2023, ai sensi della normativa sopra indicata, presentata in data 
15/05/2023 dalla Prof.ssa Flavia Carle, professore ordinario del SSD MED/01 Statistica 
Medica (Allegato A); 

VISTO l’art. 12 c. 2 lettera d) del Regolamento del Dipartimento, emanato con D.R. n. 92 del 
02/02/2021 ed in vigore dal 17/02/2021, che autorizza il Direttore ad adottare 
provvedimenti di urgenza su argomenti di competenza del Consiglio, sottoponendoli 
allo stesso per ratifica nella prima adunanza successiva; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con la massima tempestività al fine di perfezionare 
l’iter autorizzativo nei tempi richiesti; 

DETERMINA 

di esprimere parere favorevole alla richiesta presentata dalla Prof.ssa Flavia Carle, 
professore ordinario del SSD MED/01 Statistica Medica, di essere collocata in aspettativa 
senza assegni per la durata di tre anni a decorrere dal 01/06/2023, ai sensi dell’art. 19 commi 
5-bis e 6 del D. Lgs. n. 165/2001. 

La presente determina sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio di Dipartimento. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Abele Donati 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

  
 
 











 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

                                   Determina del Preside 

   

IL PRESIDE  

 

 

VISTO   il D. Lgs. n. 165/2001, e in particolare art. 19 commi 5-bis e 6;  

VISTO  l’art. 7, della legge 240/2010 che, al comma 1 prevede che: “I professori 

e i ricercatori universitari possono, a domanda, essere collocati per un 

periodo massimo di cinque anni, anche consecutivi, in aspettativa senza 

assegni per lo svolgimento di attività presso soggetti e organismi, 

pubblici o privati, anche operanti in sede internazionale, i quali 

provvedono anche al relativo trattamento economico e previdenziale”; 

TENUTO CONTO della nota prot. n. 86282 del 10.05.2023 con cui la Regione Marche 

comunica che la Giunta Regionale, con propria deliberazione n. 620 del 

8.05.2023, ha conferito l’incarico di direttore dell’Agenzia Regionale 

Sanitaria alla Prof.ssa Flavia Carle, dirigente a tempo indeterminato 

dell’Università Politecnica delle Marche, ai sensi dell’art. 19, comma 

5-bis, D.Lgs. 165/2001, per un periodo di tre anni a decorrere dal 1° 

giugno 2023; 

TENUTO CONTO  della nota della Prof.ssa Flavia Carle, Professore Ordinario in servizio 

presso il Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità Pubblica – 

Settore Scientifico Disciplinare MED/01 - Statistica Medica, pervenuta 

con prot. n. 91827 del 16.05.2023 e relativa alla richiesta di 

collocamento in aspettativa senza assegni dal 1° Giugno 2023 al 31 

maggio 2026, ai sensi dell’art.7, legge 240/2010, per l’incarico 

dirigenziale di Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria, conferito 

dalla Giunta della Regione Marche con la deliberazione sopra 

richiamata; 

VISTA  la determina n. 42 del 18.05.2023 del Direttore del Dipartimento di 

Scienze Biomediche e Sanità Pubblica, con la quale si esprime parere 

favorevole alla richiesta presentata dalla Prof.ssa Flavia Carle e sopra 

richiamata (Allegato A); 

 





 

 

CONSIDERATA  l’urgenza di adottare il provvedimento, al fine di permettere al Rettore 

di emanare gli atti di propria competenza nei tempi necessari; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante della determina. 

 

▪ Di esprimere, per quanto di competenza, parere favorevole alla richiesta della Prof.ssa 

Flavia Carle, professore ordinario del SSD MED/01 Statistica Medica, di essere 

collocata in aspettativa senza assegni per la durata di tre anni a decorrere dal 01/06/2023, 

ai sensi dell’art. 19 commi 5-bis e 6 del D. Lgs. n. 165/2001. 

 

La presente determina sarà portata a ratifica nel prossimo Consiglio di Facoltà. 

 
 

Ancona, data come da segnatura            

 

 

IL PRESIDE  

   Prof. Mauro Silvestrini  

 
                     Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

 


		2023-05-18T11:04:18+0000
	Abele Donati


		2023-05-22T07:40:41+0000
	Mauro Silvestrini




